
 
 

  
Directie 

Gemeentestukken: 2012-215 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 30 oktober 2012, 
nummer 215 ; 
 
gelet op artikel 108 van de Gemeentewet en artikel 1 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
 

b e s l u i t : 
 
 

1. Om met als uitgangspunten zelfstandigheid en beleidsvrijheid te kiezen voor 
samenwerkingsscenario 4, waarvan de belangrijkste kenmerken zijn: 

a. Eén uitvoeringsorganisatie; 
b. Gezamenlijke bestuurlijke aansturing van de uitvoeringsorganisatie in het 

Algemeen Bestuur (AB) van de gemeenschappelijke regeling (GR); 
c. Drie volwaardige gemeentehuizen; 
d. Geen toename van bestuurlijke drukte; 
e. Invoering per 1 januari 2014. 
 

2. Het college toestemming te verlenen om ten behoeve van het werkgeverschap en de 
inkoopfunctie in de samenwerking samen met de colleges van Albrandswaard en 
Barendrecht een gemeenschappelijke regeling te ontwerpen en de tekst daarvan uiterlijk 
31 maart 2013 aan de gemeenteraad voor te leggen. 

 
3. Om de reserve Frictiekosten BAR-samenwerking te vormen voor het dekken van 

eenmalige frictiekosten van maximaal € 400.000 en daarvoor de Algemene Reserve aan te 
wenden. Daartoe vast te stellen de 4de begrotingswijziging 2013.  

 
 
Ridderkerk, 13 december 2012 
 
De raad voornoemd, 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
J.G. van Straalen      mw. A. Attema 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MA/543 


